di Vincenzo gli cede in proprietà un oliveto della misura

di 5 staiora, <2> quale equivalente della dote di 1100 lire cor-

touesi, assicurata alla sua figlia Francesca.

« In Dei nomine, amen. Eisdem anno, iudictione, et

« pontificata, die vero penultima mensis octobris dicti anni

« (1505), actum in civitate Cortone et in apoteca infrascri-

« pti Vincentii quondam Petri Pauli Mich., sita in terzierio

« s. Marie diete civitatis iuxta et sub palatio domini Capi-

(1) Vedi opera citata a pag. 145. Del quadro non restano tracce.

(2) Lo staio a corda corrispondo alla superficie di semina di uuo staio.
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« taiii Civitatis iuxta dictam platea in s. Andree et alios fi-

« nes; et presentibus ibidem Petro Nicolai Pauli de Vagniot-

« tis et Angelo quondam Ioannis Angeli de Thomasiis,

« omnibus de Cortona, tcstibus ad infrascripta omuia et sin-

« gula vocatis, liabitis, et rogatis.

« Cum hoc fuit et sit, infrascriptorum parti uni asser-

« tione, et mihi notario infrascripto constiterit ìiobilem et

« discretum virum Nicolanm quondam Ugucii Petri, civem

« Cortonensem, teneri ac obligatum esse circumspecto viro

« VINCENTIO QUONDAM PETRI PaULI MlCH. ARCHITECTORI COR-

« tonensi in summa et quantitate librarum mille et contimi

« denariorum cortonensium occasione dotis domine Francisce

« dicti Nicolai filie, ac ad presens prefati Vincentii uxoris,

« per eumdem Nicolaum eidem Vincentio solvendarum mo-

« dis, conditionibus, temporibus, ac termiiiis, et prout et

« sicut patet publico instrumento manu mei notarii infra-

« scripti in alio meo protocollo, signato litera B, sub die

« decima mensis decembris anni 1504 ad cartas 123, (3
> ad

« quod dictum protocollimi in omnibus se retulerunt. Volens

« igi tur prefatus Nicolaus promissa per eum dicto Vinceutio

« attendere et observare, dictus Nicolaus uon coactus etc.,

« sed sponte, libere, et eius certa scientia, etc., prò se, su-

« osque heredes et successores prò parte solutionis supra-

« scriptarum librarum mille et centum dotis suprascripte,

« dedit, tradidit, cessit et concessit etc., Yincentio quondam

« Petri Pauli suprascripto, ibidem presenti, et prò se et

« dieta domina Francisca eius uxore, et eorum, et cuiusque

« ipsorum heredibus et successoribus stipulanti et recipienti

« etc., et mihi Hieronimo notario supra et infrascripto tam-

« quam publice persone predicte domine Francisce, et ornili-

« bus et singulis quorum interest, intererit, aut interesse

(1) Il volume rammentato non esiste più tra gli atti del Notaio; che vanno

(lai 1505 al 1520,
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« poterit, etc., stipulanti et recipienti etc., videlicet unum

« dicti Nicolai terrenum olivatum et hortatum stariorum

« quinque, vel quantum sit mensure, situm in tenitorio Cam-

« pariarum (Camperie), in vocabulo iuxta rem Lau-

« reati! et filiorum, et Leonardi Antonii Orlandi Facentis,

« et rem Antonii Ioannis Furnichielli, et alios fines, etc.,

« una cum omnibus et singulis introitibus, exitibus, iuribus,

« et pertiuentiis etc., et cum omnibus et singulis etc., et

« cum omni iure, usu, etc., ad habendum, revendendum, etc

« cedens, et mandans, et faciens, et costituens, et de evictio-

« ne promictens dictus Nicolaus prò se, ac suos lieredes, et

« successores dicto Vincentio nomine suo stipulanti in for-

« ma iuris valida. Constitums insuper dictus Nicolaus se

« precario nomine dicti Yincentii infrascripti tenere, et pos-

« sidere dictum terrenum olivatum ut supra prò parte solu-

« tionis eidem Vincentio vendita m, donec et quum recipiet

« dictam licentiam, dedit etc., renuntiaus ex pacto dictus

« Nicolaus eidem Vincentio ut supra stipulanti etc., litis

« notificationem et princi palis et appellationis cause prose-

« cutionem. Et hoc fecit dictus Nicolaus eidem Vincentio

« ut supra stipulanti prò pretio fiorenerum vigiliti septem

« auri largì de communi eorum concordia extimatorum. De

« quibus quidem fl. 27 auri largì prefatus Vincentius prò

« se, suosque lieredes et successores, et iure et nomine diete

« domine Francisce prò qua de rato promisit eidem Nicolao

« ibidem presenti, et prò se, suisque heredibus et successo-

« ribus stipulanti et recipienti finalem quietatiouem fecit

« Que omnia et singula dictus Nicolaus promisit etc. eidem

« Vincentio ut supra stipulanti sub pena dupli, etc., que

« pena etc. etc.,»

(Archivio di Stato a Firenze. Rogiti di ser Oirolaivo

Lapavelli, 1505-1507. L. 49, f.° 78).
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L’ultimo documento che possiamo produrre su Vincenzo,

ci dà finalmente una notizia sulla sua attività artistica. La

Fraternità del Gesù, allora fra le più numerose di membri

e considerate confraternite religiose di Cortona, deliberò nel

1497 di portar la sua sede dalla chiesa di [_S. Benedetto in

un oratorio proprio, da costruire di nuovo, ed eresse, dal

1498 al 1505, di fronte alla Cattedrale, la chiesetta del Ge-

sù, ancora oggi esistente. Per il suo addobbamento si rivolse

a Luca Signorelli, che negli anni 1512-1522 ornò i tre alta-

ri dell’ oratorio di quadri tuttora conservati.w Provenne dalia

Fraternità del Gesù anche la commissione a Vincenzo, della

quale siamo informati da documento autentico: egli doveva

adornare l’oratorio, edificato nel piano di sotto della chiesa,

con un pancone di 14 braccia (metri 8,17) di lunghezza con

spalliere, appoggiatoi, inginocchiatoi e armadii, adorni di

tarsie ed intagli pel prezzo di 81 fiorini d’oro. Ecco il

testo del detto contratto:

« In nomine Domini, amen. Anno Domini ab eius sa-

« luberrima Nativitate M°DXVII, indictione quinta, pontifi-

« catus sanctissimi in Christo patris, domini Leonis decimi,

« Eterni gratis, pape x, die vero xv raensis iulii, actum Cor-

« tone in domo eximii juris doctoris domini Joannis Bapti-

« ste Philippi de Vannutiis et eius solita habitatione, posita

« in terzerio s. Vincentii, iuxta suos notissimos fines; pre-

« sentibus illic Ludovico Petri de Laparellis et Innocentio

« Laurentii Iacobi de Mazolis de Cortona, testibus ad infra-

« scripta vocatis, habitis et rogatis.

« Magister Vincentius olim Petri Pauli Micuaelisax-

« geli carpentarius de Cortona ex eius certa scientia, et

(1) Cfr. Gir. Mancini, al luogo citato pag. 155 e 223.

(2) L’ addobbamento della chiesetta del Gesù venne ultimato col collocamento,

avvenuto nell’ anno 153G, del magnifico soffitto a cassettoni del Cortonese Miche-

langelo Leggi (f 1544: v. G. Mancini, II contributo elei Cartone-si alla Coltura

taliana, Firenze 1S9S, p. 39).
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« non per aliquem errorem iuris vel facti, condnxit ad fa-

« ciendum a spectabili viro Sebastiano Augustini de Zaffa-

« finis cive cortonensi, in presentiarum Priore Societatis

« hominum sanctissimi Yeshu, et ab eximio jnris doctore

« domino Ioanne Baptista Philippi de Vannutiis Operario,

« et ut Operaio diete Societatis, dantibus, locantibus et con-

« cedentibns prò ecclesia inferiori diete Societatis unum seg-

« GIUM CUM SPALLERÀ, ING1NOCHIATORIO, ET APOGGIATORIO CUM

« armariettis, cum uno passu sive exitu in medio, ex ligna-

« mige oppii in totum album, longitudinis brachiorum quat-

« tuordecim, altitudinis de spalliera a seggiolis br. 2 1
{4 ,

« sexio, sive el sedere
,
latitudini 2[3, et illius minoris men-

« suris que videretur recta Priori et Operaio, [dieta sexio,

« que vulgo dice el sedere
,
de essere altitudinis 5j6, anditus

« latitudini br. 1, inginochiatorium vero altitudinis Ij3 in-

«\circa, latitudini 3{8, apoggiatorium sive parapectum alti-

« titudinis unius brachii incirca ab inginochiatorio, latitu-

« dilli br. 1{2 usque ad terra.nl, cum undecim sportellis,

« sive armariectis vel pluribus quantum esse possunt, da

« chiudere, , cum basis di tarsia, et cum capitelli cum cor-

« nicetta supra dictam basini a capite sub tera, bastone de

« tarsia ad usimi fresgii cum aliquantulo sive modico archi-

- trave in dieta spallerà, fresgio, architrave et cornice de

« tarsia cum collimili et basis scornicia tis in unum qua-

« drum, et aliud et cum una cornice circuni qnadrum, cum

« uno filo de tarsia intus, omnibus et singulis ipsius magi-

« stri Vincentii expensis, lignamini, armature, tarsie, colle,

« agutorum, et omnium aliorum rerum et operimi usque ad

« perfectionem dicti seggii et operi per totum niensem

« septembris pi’oxime venturi et presentis anni. Pro pretio

« et nomine pretii concorditer facti, florenorum triginta

« unius auri in auro largorum, de quibus dictus magistei*

« Yincentius confessus fuit solemniter et contentus habuis-

80

« se et iam recepisse a dicto Sebastiano Priore predicto flo-

« renos septem auri in auro largos, de quibus florenis se--

« ptem fecit dictis Priori et Operario finem, quietationem

« sibi non numerate et non solute diete quantitatis fior. 7,

« renumptians etc. Florenos tres auri in auro largos dictus

« Prior et Operarius promiserunt dare et solvere dicto m.°

« Yincentio in termino octo dierum proxime futurorum. Et

« dictl floreni decem sint et esse intelligantur prò arra et

« parte pretii dictorum fior. xxxi. Residuimi vero dicti pre-

« tii, quod est fior, xxi auri, similiter dictus Sebastianus

« Prior et dominus Ioannes Baptista Operarius predicti pro-

« miserunt solemniter et convenerunt dare, solvere, et nu-

« merare completo et finito dicto seggio et dieta opera. Que

« omnia et singula suprascripta dicti contrabentes dictis

« modis et nominibus promiserunt ad invicem unus alteri

« solemnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus at-

« tendere et observare, et contra non tacere vel venire etc.

« sub pena dictorum fior, x largorum prò arra et arrarum

« nomine expressorum, sub pena etc., et refìcere unus alteri

« omnia damna, expensas, et interesse litis etc., obligantes,

« renumptiantes etc. etc.

« Anno mdxvii, die xim novembris, indictione V, SS.1110

« D. N. Leone papa x, actum in palatio residentie domino-

« rum Priorum diete civitatis in aula consilii dicti palatii,